
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.120.2015 

BURMISTRZA ORNETY 

Z DNIA 08.09.2015 r. 

 

W sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania oraz korzystania ze świetlic 

wiejskich na terenie Gminy Orneta 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin funkcjonowania oraz korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 

Gminy Orneta, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2  

Traci moc Zarządzenie Nr RO.0050.118.2015 Burmistrza Ornety z dnia 03.09.2015 r. 

 

§ 3  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik do Zarządzenia  

      Nr RO.0050.120.2015 

      Burmistrza Ornety  

       z dnia 08.09.2015 r. 

 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA ORAZ KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC 

WIEJSKICH NA TERENIE GMINY ORNETA 

 

I Postanowienia ogólne 

1. Świetlice wiejskie oraz ich wyposażenie stanowią własność Gminy Orneta. 

2. Administratorem świetlic wiejskich jest Urząd Miejski w Ornecie. 

3. Kontrolę i nadzór nad działalnością świetlic wiejskich sprawuje Burmistrz Ornety. 

4. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, 

inicjowanie aktywności mieszkańców  terenów wiejskich oraz wspieranie lokalnych 

inicjatyw. 

5. Zajęcia  świetlicowe skierowane są do mieszkańców sołectwa, na terenie którego 

znajduje się świetlica wiejska. 

6. Zajęcia świetlicowe prowadzone są na podstawie harmonogramu, dostosowanego 

do potrzeb mieszkańców miejscowości, w której znajduje się świetlica wiejska. 

7. Zajęcia świetlicowe mogą również przybrać charakter zajęć terenowych. 

 

II Obowiązki opiekunów świetlic wiejskich 

1. Bezpośrednią opiekę nad świetlicą wiejską sprawuje pracownik Urzędu Miejskiego 

w Ornecie, zwany dalej opiekunem świetlicy wiejskiej, lub inna osoba, upoważniona 

przez Burmistrza Ornety. 

2. Do podstawowych obowiązków opiekuna świetlicy wiejskiej należy: 

a) współpraca z Urzędem Miejskim w Ornecie, Miejskim Domem Kultury w Ornecie, 

sołectwem, jednostkami organizacyjnymi Gminy Orneta, organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie funkcjonowania świetlicy 

wiejskiej. 

b) planowanie, organizowanie oraz prowadzenie zajęć kulturalno-oświatowych 

z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi mieszkańcami sołectwa. 

c) codzienne przygotowanie świetlicy wiejskiej do zajęć oraz dbałość o mienie i czystość 

obiektu. 



d) opracowywanie harmonogramu imprez kulturalnych oraz planu pracy świetlicy 

wiejskiej w uzgodnieniu z Miejskim Domem Kultury w Ornecie oraz Urzędem 

Miejskim w Ornecie. 

e) współorganizowanie imprez środowiskowych i kulturalnych. 

f) pisemne zgłaszanie do Urzędu Miejskiego w Ornecie zapotrzebowania na zakup 

materiałów i usług służących do prawidłowego funkcjonowania świetlicy wiejskiej.  

g) udostępnianie obiektu świetlicy wiejskiej uprawnionym osobom i podmiotom 

na podstawie zgody Burmistrza Ornety. 

3. Szczegółowe prawa i obowiązki opiekuna świetlicy wiejskiej określa Regulamin 

Pracy Urzędu Miejskiego w Ornecie oraz umowa zawarta pomiędzy opiekunem 

świetlicy wiejskiej, a Burmistrzem Ornety. 

4. Utrzymanie oraz pielęgnacja zieleni na terenie świetlicy wiejskiej należy 

do obowiązków sołectwa. 

5. Opiekun świetlicy wiejskiej wykonuje swoje obowiązki w porozumieniu z Sołtysem 

oraz Radą Sołecką. 

6. Pod nieobecność opiekuna świetlicy wiejskiej jego obowiązki przejmuje Sołtys. 

 

III Obowiązki uczestnika zajęć 

1. Dzieci i młodzież przed ukończeniem 18 roku życia mogą przebywać w świetlicy 

wyłącznie za pisemną zgodą opiekuna prawnego. 

2. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą uczestniczyć w zajęciach w świetlicy wyłącznie 

pod nadzorem pełnoletniego opiekuna. 

3. Osoby przebywające na terenie świetlicy zobowiązane są do przestrzegania przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy, przepisów przeciwpożarowych oraz zasad porządku 

publicznego pod rygorem pozbawienia prawa do udziału w zajęciach. 

4. Uczestnik zajęć zobowiązany jest do kulturalnego zachowania wobec opiekuna 

świetlicy oraz pozostałych uczestników. 

5. Na terenie świetlicy obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania alkoholu i innych 

środków odurzających oraz przebywania pod ich wpływem. 

6. Na terenie świetlicy obowiązuje zakaz palenia papierosów. 

7. Opiekun świetlicy może pozbawić lub czasowo zawiesić prawo uczestnika do udziału 

w zajęciach w przypadku, gdy: 

a) uczestnik zajęć dopuści się agresywnego bądź wulgarnego zachowania wobec 

opiekuna świetlicy lub innego uczestnika zajęć. 



b) uczestnik swoim zachowaniem dezorganizuje pracę innych lub uniemożliwia innym 

korzystanie ze świetlicy lub jej wyposażenia. 

c) zachowanie uczestnika wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków 

odurzających. 

d) uczestnik dopuszcza się celowego niszczenia mienia świetlicy.  

 

IV Zasady udostępniania świetlic wiejskich 

1. Ze świetlic wiejskich oraz ich wyposażenia mogą nieodpłatnie korzystać jednostki 

organizacyjne Gminy, Sołtys, Rada Sołecka, mieszkańcy wsi oraz stowarzyszenia 

i organizacje prowadzące niedochodową działalność na rzecz społeczności lokalnej - 

w ramach zorganizowanych, nieodpłatnych inicjatyw społecznych skierowanych 

do mieszkańców terenów wiejskich. 

2. Świetlice wiejskie mogą być nieodpłatnie użyczane w czasie gdy są one zbędne 

do realizacji celów wynikających z bieżącej działalności prowadzonej na rzecz 

środowiska lokalnego. 

3. Użyczenie świetlicy wiejskiej może nastąpić na rzecz osób fizycznych, zamieszkałym 

na terenie funkcjonowania świetlicy wiejskiej, które ukończyły 21 rok życia, lub osób 

prawnych w celu organizacji: 

a) imprez zbiorowych zamkniętych, takich jak: bale, koncerty itp. 

b) prywatnych uroczystości takich, jak: komunie, chrzciny, spotkania rodzinne, stypy, 

spotkania okolicznościowe itp., za wyjątkiem uroczystości weselnych. 

4. Użyczenie świetlicy wiejskiej może nastąpić na rzecz osób fizycznych, które 

ukończyły 21 rok życia, lub osób prawnych w celu organizacji komercyjnych 

pokazów, szkoleń itp., skierowanych do mieszkańców terenów wiejskich. 

5. Burmistrz Ornety, podejmuje indywidualne decyzje w sprawach nieokreślonych 

w niniejszym regulaminie. 

6. Biorący w używanie, w przypadkach, o których mowa w ust. 3 i 4 ponosi 

zryczałtowaną opłatę eksploatacyjną określoną w Załączniku nr 1 do niniejszego 

regulaminu.  

7. Udostępnienie świetlicy wiejskiej następuje na podstawie umowy użyczenia świetlicy 

zawieranej pomiędzy Gminą Orneta, a wnioskodawcą, określającej szczegółowe 

prawa i obowiązki użyczającego i biorącego w używanie. 

8. Każdorazowe udostępnienie świetlicy wiejskiej oraz jej odbiór poprzedzane 

jest sprawdzeniem przez opiekuna świetlicy wiejskiej oraz podmiotu, na rzecz którego 



udostępnienie następuje, stanu technicznego i sanitarnego pomieszczeń, urządzeń 

oraz wyposażenia świetlicy. Czynności określone w zd. I zostaną utrwalone 

w protokole zdawczo-odbiorczym. 

9. Podmiot, na rzecz którego nastąpiło udostępnienie świetlicy zobowiązany 

jest do przywrócenia przekazanego stanu technicznego i sanitarnego pomieszczeń, 

urządzeń oraz wyposażenia świetlicy. 

10. Wniosek o użyczenie świetlicy wiejskiej składa się w Urzędzie Miejskim w Ornecie 

na co najmniej 7 dni przed planowanym użyczeniem. Termin określony w zd. I może 

ulec skróceniu w przypadku wniosku o użyczenie świetlicy wiejskiej w celu 

organizacji uroczystości pogrzebowych. 

 

V Postanowienia końcowe 

1. Właściciel świetlicy wiejskiej nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody 

na osobach i mieniu powstałe w wyniku korzystania ze świetlicy wiejskiej oraz jej 

wyposażenia w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub postanowieniami niniejszego 

Regulaminu. 

2. Burmistrz Ornety może pozbawić prawa do korzystania lub odmówić udostępnienia 

świetlicy wiejskiej w sytuacji gdy groziłoby to narażeniem zdrowia ludzkiego 

lub uszkodzeniem mienia Gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



   Załącznik do Regulaminu funkcjonowania  

            oraz korzystania ze świetlic wiejskich 

                   na terenie Gminy Orneta 

 

 

STAWKI STAŁYCH OPŁAT EKSPLOATACYJNYCH ŚWIETLIC WIEJSKICH 

FUNKCJONUJĄCYCH NA TERENIE GMINY ORNETA 

 

 

Lp. Cel użyczenia: Użyczenie wraz 

z zapleczem 

kuchennym 

Użyczenie bez 

zaplecza 

kuchennego 

1 Impreza zbiorowa zamknięta  

(Rozdział IV ust. 3 lit. a) Regulaminu) 
500 zł 300 zł 

2 Uroczystość prywatna  

(Rozdział IV ust. 3 lit. b) 

Regulaminu) 

do 30 osób 200 zł 100 zł 

pow. 30 osób 300 zł 200 zł 

3 Pokazy, szkolenia  

(Rozdział IV ust. 4 Regulaminu) 
150 zł 100 zł 

 

 


